

ماجرای محموله قاچاق دارو به عراق چیست؟

رانت ۶۵ هزار میلیارد تومانی واردات دارو



مریم شکرانی

محموله قاچاق دارو به عراق حسابی خبرساز شده و واکنش مردم رادرفضای مجازی به دنبال داشته است. در آخرین ساعات روز پنجشنبه، دستگاه‌های امنیتی عراق گزارش دادند که در یک عملیات، محموله بزرگ قاچاق دارو از ایران را کشف کرده‌اند. این مساله واکنش گسترده مردم رادرفضای مجازی به دنبال داشت. مردمی که این روزها گزارش می‌دهند که با کمبود انواع دارو در داروخانه‌ها مواجه شده‌اند والیته مسئولانی که پاسخ می‌دهند به دلیل تحریم‌ها برای خرید دارو با مشکل مواجه شده‌اند. حالا خبر قاچاق ۱۹ کامیون دارو از ایران خیلی‌ها را برآشفته است.

ماجرای محموله قاچاق دارو چیست؟

خبرگزاری ایرنا نوشت: دستگاه

اطلاعاتی ارتش عراق اعلام کرد که بزرگترین عملیات قاچاق دارو از ایران به این کشور رادراستان دیالی کشف و خنثی کرده است. رسانه‌های عراقی شامگاه پنجشنبه به نقل از دستگاه اطلاعاتی ارتش این کشور گزارش دادند که این داروها با هدف فرار از پرداخت تعرفه گمرکی به ارزش بیش از صدها هزار دلار به وسیله ۱۹ کامیون با عبور غیرقانونی از جاده‌های خاکی در استان دیالی وارد شده بودند.

ارتش عراق اضافه کرد که متهمان دستگیر شده همراه با کامیون‌هایشان برای انجام اقدامات قانونی علیه آنها به مراجع قانونی تحویل شدند. گرچه سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت حالا در مواجهه با این خبر توضیحاتی داده‌اند، اما به نظر می‌رسد که کلید حل ماجرا جای دیگری است.

به گزارش ایسنا، سازمان غذا و دارو در اطلاعیهای اعلام کرده است که داروهای

روی خروجی رسانه‌های مختلف قرار گرفته است. با این وجود نه تنها وزارت بهداشت که انجمن واردکنندگان دارو در پاسخ اعلام کرده‌اند که دارو به حد کافی وجود دارد و در مقابل برخی دیگر از متولیان بازار دارو از سنگ‌اندازی تحریم و اف‌ای‌تی‌اف برای تامین تقاضای بازار خبر داده‌اند.

ارز ۴۲۰۰ تومانی منجر به کاهش قیمت دارو نشد

در سال‌های اخیر دولت برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی سالانه رقمی حدود ۲.۵ تا ۳ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص داده است. اتفاقی که البته نه تنها منجر به کاهش قیمت دارو نشده که بنا به گفته بیماران بازار در تامین کافی نیازهای آنها درآمده است. این مساله انتقاد فراوان کارشناسان اقتصاد و مرکز پژوهش‌های مجلس را هم به دنبال داشته است. حالا قیمت دلار در بازار آزاد مرز مقاومتی ۳۰ هزار تومان را رد کرده است و منتقدان ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌گویند که شکاف قیمت بین نرخ دلار ترجیحی و دلار آزاد موجب فساد شده است.

در این زمینه حتی وزارت بهداشت و انجمن واردکنندگان دارو هم بارها اعلام کرده‌اند که قاچاق دارو راه افتاده است و واردکنندگان پس از واردات دارو با ارز ۴۲۰۰ تومان دوباره آن را با قیمت دلار آزاد قاچاق می‌کنند. در این زمینه حتی ناصر ریاحی، رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو به روزنامه خراسان گفته است: «ارز ۴۲۰۰ واقع پرداخت

یک یارانه کوراست. برای خود من اتفاق افتاده دارویی را از عراق برایم آورده‌اند که بر حسب اصالت خود من روی آن بوده است.»

فعالان بازار دارو می‌گویند که حتی به وزارت بهداشت پیشنهاد داده‌اند که یارانه دارو مستقیم به بیماران پرداخت شود و آنها با نسخه پزشک به مجراهای مورد تایید وزارت بهداشت مراجعه کنند و داروی خود را با یارانه تحویل بگیرند. یعنی همان سازوکاری که وزارت بهداشت سال‌هاست درباره فروش مورفین به بیماران دنبال می‌کند.

از آن گذشته مرکز پژوهش‌های مجلس که بارها مخالفتش را با ارز ۴۲۰۰ تومان ابراز کرده، گزارش داده است که تخصیص ارز ترجیحی نتوانسته قیمت‌ها را در بازار مهار کند و برخی انواع کالا حتی با بهایی بالاتر از قیمت دلار بازار آزاد عرضه شده‌اند. این منبع همچنین در گزارش دیگری که به تازگی منتشر کرده، توضیح داده است که تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومان موجب افزایش نرخ تورم هم شده است. بر اساس این گزارش بانک مرکزی اعلام کرده که در ۵ ماه ابتدای امسال فقط حدود ۷۰۰ میلیون دلار نفت صادر کرده، این در شرایطی است که حدود ۴ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات دارو و کالاهای اساسی پرداخته است. با این حساب دولت برای تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومان به ذخایر ارزی بانک مرکزی دست برده و موجب رشد ۱۵ درصدی پایه پولی شده است که این مساله موجب رشد نرخ تورم خواهد شد.

یحیی مرکز پژوهش‌های مجلس، کارشناس اقتصاد معتقدند که ریختن پاش ارز با دلار ۴۲۰۰ تومانی مفهومی ندارد و دولت در این شرایط اقتصاد نباید این سیاست را در پیش می‌گرفت.

ادعای ایرانی نبودن داروهای قاچاق مکشوفه در عراق، در حالی مطرح می‌شود که روز گذشته علیرضا وهاب‌زاده، مشاور وزیر بهداشت به خبرگزاری رگنا گفته بود که «طبق آن چه اعلام شده، این داروها از داروخانه خریداری شده است»

دولت در سال‌های اخیر سالانه حدود ۱۴ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی پرداخت کرده است و بانک مرکزی اعلام کرده که امسال هم قرار است ۹ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات دارو و کالاهای اساسی اختصاص دهد.

اگر بهای دلار بازار آزاد را ۳۰ هزار تومان در نظر بگیریم دولت قرار است امسال عددی بزرگتر از ۲۳۲ هزار میلیارد تومان یارانه دلاری بدهد. یارانه‌ای که بنا به گزارش بانک مرکزی و مرکز پژوهش‌های مجلس نتوانسته نقشی در مهار قیمت‌ها ایفا کند. این عدد بزرگ که چیزی حدود نیمی از بودجه عمومی کشور را تشکیل می‌دهد می‌تواند نقش قابل توجهی در تامین کسری بودجه داشته باشد که دولت هم اکنون و در شرایط تحریم و شیوع کرونا گرفتار آن است. سهم یارانه دلاری در بخش دارو و تجهیزات پزشکی هم عددی به بزرگی ۶۵ هزار میلیارد تومان است. این مسائل موجب شده برخی درخواست حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی را داشته باشند، اما دولت تاکنون زیر بار این مساله نرفته است.

چین از رقبا پیش افتاد
توسعه ایرانی - صندوق بین‌المللی پول میگوید که کرونا باعث شده تا فاصله اقتصاد چین با کشورهای رقیب به میزان قابل‌ملاحظه‌ای افزایش یابد. رشد اقتصادی چین در سال ۲۰۲۱ به ۸.۹٪ خواهد رسید که باعث می‌شود سهم چین در رشد اقتصادی دنیا به ۲۶.۸٪ افزایش یابد. در مقابل سهم آمریکا از رشد اقتصادی دنیا ۱۱.۶٪ و سهم هند ۱.۰۳٪ است.

اقدام موضع وزیر راه درباره قیمت بلیت هواپیما

ایلنا - وزیر راه و شهرسازی درباره تصمیمات برای تغییر نرخ بلیت هواپیما گفت: هیچ دلیلی ندارد که الان و در این شرایط ارزی، تصمیم‌گیری قیمتی را انجام دهیم و با تصمیم‌شنازیده التهاب در جامعه ایجاد کنیم. محمد اسلامی درباره آخرین تصمیمات برای تعیین نرخ بلیت هواپیما اظهار داشت: موضوع حائز اهمیت است، در این موضوع باید نگاه عادلانه‌ای هم به مواضع عرضه کننده خدمات یعنی شرکت‌های هواپیمایی و هم به مواضع بهره‌برداران و مصرف‌کنندگان یعنی مردم و مسافران داشته باشیم تا شرکت‌های هواپیمایی بتوانند به حیات خود ادامه دهند و فشار مضاعفی به مردم وارد نیاید. وی ادامه داد: افزایش ۵۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما را به دلیل عدم هماهنگی انجمن شرکت‌های هواپیمایی متوقف کردم و انجمن قبل از این اقدام باید با دولت هماهنگی می‌کرد. بنابراین درخواست کردیم افزایش قیمت بلیت هواپیما متوقف شود تا بررسی‌های لازم صورت بگیرد.

مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی: مشکلی در تامین آرد وجود ندارد

توسعه ایرانی - مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: در کشور نه کمبود آرد و نه کمبود

گندم، وجود ندارد. یزدان سیف با تاکید بر اینکه در کشور کمبود آرد و کمبود گندم وجود ندارد، گفت: حدود ۹۰ هزار تن آرد از طریق ۴۰۰ کارخانه تولید آرد که ماهیانه ۹۰۰ هزار تن، گندم را تبدیل به آرد می‌کنند، از طریق شبکه حمل و نقلی منسجم و برنامه‌ریزی شده در سه دهه اول، دوم و سوم در هر ماه آرد دریافت می‌کنند. مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: از مردم تقاضا داریم از نانوائی‌هایی که دارای پروانه فعالیت، جواز کسب و پروانه بهداشت تضمین شده هستند، خرید کنند. وی بیان داشت: گاهی اوقات دیده شده برخی از نانوائی‌ها که پروانه کسب نداشته و اجازه فعالیت هم ندارند و آرد مورد نیاز خود را از طریق شبکه غیر رسمی تامین می‌کرده‌اند با کمبود آرد مواجه شده‌اند و موجبات سوء استفاده برای رسانه‌های ضد انقلاب را فراهم کرده‌اند.

احتمال آغاز پذیره نویسی دارا سونم تا دو هفته آینده

توسعه ایرانی - معاون وزارت اقتصاد با بیان اینکه همه افراد امکان خرید ۵ میلیون تومان از صندوق دارا سونم را دارند، گفت: ممکن است پذیره نویسی طرف یک الی دو هفته آینده آغاز شود.

عباس معمار نژاد، معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه دولت با واگذاری باقیمانده سهام دولت در بانک‌های ملت، تجارت و صادرات در قالب صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله (ETF) دارا سونم موافقت کرد، گفت: ارزش این صندوق ۲۴ هزار میلیارد تومان است. وی در زمینه زمان پذیره نویسی این صندوق خاطر نشان کرد: کارهای ثبتی صندوق دارا سونم در حال انجام است. زمان قطعی پذیره نویسی این صندوق هنوز مشخص نشده اما به محض اینکه مجوزهای ثبتی دریافت شود پذیره نویسی آغاز می‌شود.

گزارش

گزارش همتی از آخرین تصمیمات در خصوص نرخ سود سپرده قانونی

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: نظر به پیش‌روند متغیرهای اقتصادی از اول مهر ماه به هدف کاهش ضریب‌افزاینده و کنترل بیشتر رشد نقدینگی، نرخ سود سپرده قانونی به وضعیت اولیه آن بازگردانده شد.

به گزارش «توسعه ایرانی»، عبدالناصر همتی در حساب کاربری اینستاگرام خود چند نکته در خصوص بازار سرمایه را منتشر کرد و نوشت: بانک مرکزی به عنوان مسئول سیاست پولی و اعتباری علاوه بر ضرورت‌های مهار تورم و کمک به خروج از رکود، مواجهه با اثرات اقتصادی ناشی از شیوع کرونا و نیز تسهیل تامین مالی کسری بودجه بوده است. در این شرایط کاملاً پیچیده، اگر نبود مقاومت بانک مرکزی، در مقابل بسیاری

از درخواست‌ها، وضعیت پایه پولی و نقدینگی امروز به گونه‌ای دیگر رقم خورده بود. وی در این متن می‌افزاید: در همین راستا بانک مرکزی به مانند تمام بانک‌های مرکزی دنیای نامی توانست در خصوص نیازهای تامین مالی در اوایل شیوع کرونا که اقتصاد طبقات کم‌درآمد جامعه را متاثر ساخته بود، بی‌تفاوت نباشد. کاهش یک درصد نرخ سپرده قانونی در ابتدای سال با هدف کمک به بانک‌ها برای تامین و اعطای وام‌ارزان قیمت به خانوارهای یارانه‌بگیر و نیز کسب و کارهای آسیب‌دیده و تامین مالی کمک‌و‌دیعه مسکن انجام گرفت.

در بخش دیگری از پیام همتی آمده است: نظر به پیش‌روند متغیرهای اقتصادی از اول مهر ماه به هدف کاهش ضریب‌افزاینده

گزارش همتی از آخرین تصمیمات در خصوص نرخ سود سپرده قانونی

و کنترل بیشتر رشد نقدینگی، نرخ سود سپرده قانونی به وضعیت اولیه آن بازگردانده شد. اقدامات احتیاطی برای کاهش ریسک ترازنامه بانک‌ها نیز طبق برنامه پیش می‌رود.

همتی تاکید کرده است: همراهی دولت در تامین کسری بودجه نیمه اول سال از طریق انتشار اوراق بدهی قابل تقبیر است و امیدوارم با توجه به مجوزهای قانونی اخذ شده، این روند در نیمه دوم سال نیز با جدیت ادامه یابد تا بتوان کسری بودجه امسال را به صورت سالم و با کمترین اثرات جانبی بر اقتصاد کلان تامین مالی کرد.

وی در این متن افزود: بی‌شک مهم‌ترین عامل برون‌رزی اقتصاد کشور، ادامه تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه آمریکا علیه



کشورمان است هرگونه تحلیل راجع به متغیرهای پولی و قضاوت در خصوص عملکرد بانک مرکزی بدون در نظر گرفتن تأثیر این آمده‌ی تردید نمی‌تواند یک تحلیل جامع علمی و از نظر اجرایی راهگشا باشد.

مثال اگر یک آپارتمان ۷۵ متری ۲۰ متر مشاعات داشته باشد هزینه آن محاسبه و به مبلغ نهایی افزوده خواهد شد.

طرح اقدام ملی تولید و عرضه ۴۰۰ هزار واحد مسکونی، شهر یور ۱۳۹۸ با حضور رئیس جمهور آغاز شد. البته در برخی از مناطق از پایان سال ۱۳۹۷ کلید خورده بود. در قالب این طرح

رسیده اعلام کند. این کارشناس مسکن تاکید کرد قیمت متری ۲.۷ میلیون تومان که مسئولان اعلام کرده‌اند هزینه پیمانکاری است که قیمت تمام شده ۴۰ تا ۴۰ درصد افزایش می‌یابد. به طور

قیمت مصالح ساختمانی ۱۴۰ درصد افزایش یافت

یک کارشناس مسکن با بیان اینکه طی ۹ ماه گذشته هزینه مصالح ساختمانی تا پایان مرحله اسکلت ۱۴۰ درصد افزایش یافته است گفت: به اعتقاد من قیمت هر متر مربع مسکن ملی بیش از ۲.۷ میلیون تومان خواهد بود.

فرشید پور حاجت در گفتگو با ایسنا افزود: وزارت راه و شهرسازی در سال گذشته قیمت هر متر مربع واحدهای مسکونی طرح اقدام ملی را بین ۲.۵ تا ۳.۵ میلیون تومان اعلام و در روزهای اخیر نیز این مبلغ را بر اساس هزینه‌های سه ماهه دوم سال جاری ۲.۷ میلیون تومان اعلام کرد. در این حال است که طی ۹ ماه گذشته مقدار افزایش قیمت نهاده‌های ساختمانی مرتبط با مرحله اسکلت ۱۴۰ درصد بوده و قطعاً قیمت تمام شده بخش قابل توجهی از واحدهای اقدام ملی بیش از ۲.۷ میلیون تومان خواهد بود.

وی افزود: از سه ماهه چهارم سال ۱۳۹۸ تا سه ماهه دوم سال ۱۳۹۹ قیمت هر کیلوگرم میلگرد از حدود ۶۱۰۰ تومان به ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. قیمت هر متر مکعب بتن نیز از ۲۲۰ هزار تومان به ۳۲۰ هزار تومان افزایش یافته است. نرخ شاسی تیرچه که در سه ماهه چهارم سال گذشته کیلویی ۷۹۰۰ تومان بوده به ۱۵

بسمه تعالی

مزایده عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد مقدار ۲۰ تن لوله، اسپول و پروفیل آهن مازاد خود را واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی «ه»، سایت ۴، از طریق مزایده به اشخاص واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.

- مهلت دریافت اسناد مزایده، یک هفته پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۵.
- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها، ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۵.
- مبلغ تضمین شرکت در مزایده، ۱۲۱۵۰۰۰۰۰ (صدویست و یک میلیون و پانصد هزار) ریال به صورت سپرده نقدی در وجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می‌باشد.

نکته: در صورتی که به کالای فروخته شده هر گونه مالیات، حقوق گمرکی و عوارض دولتی و نظایر آن تعلق گیرد، برنده مزایده موظف است قبل از تحویل گرفتن کالا از انبار شرکت، موارد متعلقه را به ادارات ذی‌ربط پرداخته و گواهی آن را به شرکت ارائه نماید.

- زمان بازگشایی پاکت‌های مزایده: زمان بازگشایی دوروز پس از آخرین مهلت ارائه پیشنهادها می‌باشد.
- مقتضایان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده بعد از آگهی نوبت دوم به سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی: WWW.BSPC.IR مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا